

Nr 41.

Av herr **Edbom**, om pensioner åt förrådsdrängen Gustaf Larsson Ståhl m. fl.

Uti Kungl. Maj:ts proposition nr 1, tionde huvudtiteln, punkt 35, hemställes, dels om en höjning av pensionen till förrådsdrängen vid Karlsborg Gustaf Larsson Ståhl, dels ock om en pension av 300 kronor till vardera av fästningsbyggnadsarbetarna Johan Svensson-Ed, Frans Oskar Florin och Alexander Andersson.

Undertecknad, som även delar Kungl. Maj:ts åsikt att omförmälda personer böra pensioneras, finner dock, dels på grund av tidsläget, dels på grund av de yttranden, som vissa myndigheter haft i saken, att de föreslagna pensionsbeloppen äro för små.

Gustaf Larsson Ståhl har enligt handlingarna varit i statstjänst i icke mindre än 57 år, och hava myndigheterna, då han nu efter uppnådda 75 år på grund av sjukdom nödgas avgå från sin befattning, föreslagit att hans pension höjes till 600 kr. Jag anser att detta belopp vore skäligt, men på grund av de stora anspråk som ställas på statskassan nödgas jag stanna vid att föreslå en höjning av hans pension med 200 kronor till 500 kronor.

Johan Svensson-Ed har en tjänstetid av 32 år. Han har dock enligt läkareintyg styrkt att han under arbetet förlorat sitt ena öga. På grund av detta olycksfall uppbär han en livränta af 75 kr. om året. Detta är enligt min mening ett allt för litet belopp för så stor nedsättning av arbetsförmågan som förlusten av ett öga är. Jag anser därför att staten, då han på grund av sjukdom måste avgå från sin anställning, bör bereda honom en pension som jämte hans livränta uppgår till 500 kronor.

Florin, som har en tjänstetid av sammanlagt 30 år, och Andersson av 29 år, äro nu enligt läkareintyg på grund av sjukdom mindre arbetsföra. På grund av den rådande dyrtiden böra deras pensioner bestämmas

till 400 kronor, detta så mycket mer som 1916 och 1917 års riksdagar i flera fall beviljade detta belopp till med dem jämställda arbetare. De förberedande myndigheterna föreslå i alla dessa fall ett pensionsbelopp av 600 kronor. Enligt i handlingarna tillgängliga uppgifter äro dessa arbetare i små ekonomiska omständigheter, och äro därför helt i beroende av det understöd staten kan lämna dem. På grund av vad jag således framhållit får jag hemställa,

1) att riksdagen måtte bevilja förrädsdrängen vid Karlsborgs fästningsbyggnad Gustaf Larsson Ståhl, från och med månaden näst efter den, under vilken han entledigats från sin anställning, under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära, utöver honom tidigare tillerkänd pension, ett årligt pensionsbelopp av 200 kronor,

2) dels ock bevilja arbetaren vid nämnda fästningsbyggnad Johan Svensson-Ed en årlig pension av 425 kr., samt fästningsbyggnadsarbetarna Frans Oskar Florin och Alexander Andersson en årlig pension av 400 kr., att utgå å allmänna indragningsstaten, från och med månaden näst efter den, under vilken de entledigats från sin anställning vid fästningsbyggnaden.

Stockholm den 22 Januari 1918.

O. W. Edbom.